Con fecha 9 de octubre de 2013, EL CONSORCIO presentó un escrito

señalando un error en el cálculo del monto de la Segunda Pretensión

Accesoria a la Primera Pretensión Principal por concepto de reclamo de

mayores gastos generales de la demanda, solicitando que el monto que

inicialmente ascendía 5/. 365,345.20 (Trescientos sesenta y cinco mil

trescientos cuarenta y cinco y 20/100 Nuevos Soles) incluido IGV, más los

intereses correspondientes. a uno nuevo, que asciende a SI. 2'556,706.80

(Dos millones guinientos cincuenta y seis mil setecientos seis y 80/100
Nuevos Soles), incluido IGV, más los intereses correspondientes.